
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №16 

 

ПРИКАЗ 

 

от 03 ноября 2023 г.                                                                                                         № 324-д 

г. Карпинск  

 

Об организации и проведении муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

в 2023 - 2024 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 

№ 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», 

приказами Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 

12.07.2022 № 635-Д «О наделении правом рассмотрения и подписи документов заместителей 

Министра образования и молодежной политики Свердловской области», от 28.07.2023 № 879-

Д «Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в 

Свердловской области в 2023- 2024 учебном году», Министерства образования и молодежной 

политики Свердловской области от 13.10.2023 года № 1162-д «Об организации и проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 

2022-2023 учебном году» в целях организации и проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Свердловской                                                                                                                                                                                                                                                                                                            области в 2023-2024 учебном году, 

приказом отдела образования администрации городского округа Карпинск от 26.10.2023 года 

№ 142-д «Об организации и проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать подготовку и проведение муниципального этапа олимпиады в соответствии 

Порядком и графиком проведения муниципального этапа олимпиады (Приложение 1). 

2. Создать качественные организационные условия проведения муниципального этапа 

олимпиады в соответствии с Порядком, нормативными правовыми документами, 

регламентирующими проведение муниципального этапа олимпиады, требованиями, моделью 

олимпиады, санитарно-эпидемиологическими требованиями. 

3. Назначить: 

3.1. Ответственным за подготовку и проведение муниципального этапа олимпиады Зайдулину 

М.В., зам. директора по УВР. 

3.2. Ответственным за информационный обмен на муниципальном этапе олимпиады Сарапу 

О.Ю., учителя начальных классов. 

3.3. Организаторов в аудиториях и организаторов вне аудитории для проведения 

муниципального этапа олимпиады (Приложение 2). 

3.4. Общественных наблюдателей, не менее одного человека на каждую аудиторию, для 

осуществления наблюдения за процедурой проведения муниципального этапа олимпиады 

(Приложение 2). 

3.5. Техническим специалистом, Ившина С.А., учителя информатики. 

3.6. Сопровождающих, с возложением на них ответственности за жизнь и здоровье 

обучающихся в пути следования к месту проведения и во время проведения муниципального 

этапа олимпиады по технологии и физической культуре (Приложение 1). 

4. Обеспечить: 

4.1. Информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) за 3 



календарных дня до начала проведения муниципального этапа олимпиады о Порядке 

проведения муниципального этапа олимпиады, о месте и времени проведения школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

4.2. Информирование работников, привлекаемых к проведению муниципального этапа 

олимпиады, общественных наблюдателей о сроках, местах проведения олимпиады 

(приложение 1). 

4.3. Сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявившихся о своем 

участии во всероссийской олимпиаде школьников, о подтверждении ознакомления с Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников и о согласии на публикацию результатов 

по каждому общеобразовательному   предмету в информационно-телекоммуникационной   сети 

«Интернет» с указанием фамилии, инициалов, класса, субъекта Российской Федерации, 

количества баллов, набранных при выполнении заданий. 

4.4. Сбор согласий родителей (законных представителей) участника муниципального этапа 

олимпиады 2023-2024 учебного года на обработку персональных данных. 

4.5. Соблюдение прав обучающихся при проведении муниципального этапа олимпиады. 

4.6. Объективность проведения и оценивания муниципального этапа олимпиады. 

4.7. Соблюдение рекомендаций по организации работы образовательных организаций в 

условиях сохранения рисков распространения COVID-19. 

4.8. Размещение информации о месте, времени проведения, результатах муниципального этапа 

олимпиады на официальном сайте и информационных стендах образовательных организаций. 

4.9. Соответствующие санитарно-эпидемиологические условия для проведения 

муниципального этапа олимпиады. 

4.10. Контроль организации образовательной деятельности обучающихся в период проведения 

Всероссийской олимпиады школьников. 

4.11. Безопасность условий проведения школьного этапа олимпиады, как в информационной 

части, так и в части сохранения жизни и здоровья обучающихся. 

4.12. Дежурство медицинского работника в день проведения олимпиады. 

5. Явку участников муниципального этапа олимпиады к месту проведения олимпиады. 

6. Материально-техническое сопровождение муниципального этапа олимпиады. 

7. Подготовку и оборудование аудиторий для выполнения заданий муниципального этапа 

олимпиады. 

8. Техническими средствами практического тура олимпиады. 

9. Организацию питьевого режима участников олимпиады. 

10. Участие победителей и призёров школьного этапа, победителей и призёров 

муниципального этапа 2022-2023 учебного года в муниципальном этапе олимпиады в 

соответствии с квотой приглашенных; 

11. Видеонаблюдение и видеофиксацию с использование TrueConf. 

12. Доведение настоящего приказа до всех участников муниципального этапа олимпиады. 

13. Обеспечить участие экспертов в составе Жюри муниципального этапа (Приложение 3): 

13.1. Осуществить оценивание выполненных олимпиадных работ в соответствии с критериями 

и методикой оценивания, входящими в комплект олимпиадных заданий, по которым 

проводится школьный этап олимпиады. Проверка работ осуществляется в МАУ «ЦОИ» на 

следующий рабочий день после проведения олимпиады с 14:00 часов. 

13.2. Провести анализ олимпиадных заданий и их решений, показ выполненных олимпиадных 

работ в соответствии с Порядком и организационно-технологической моделью школьного 

этапа олимпиады. 

13.3. Определить победителей и призеров муниципального этапа олимпиады на основании 

рейтинга участников по каждому общеобразовательному предмету с учетом результатов 

рассмотрения апелляций и в соответствии с квотой, установленной организатором 



муниципального этапа, и оформить итоговый протокол. 

13.4. Направить организатору муниципального этапа олимпиады протокол жюри, 

подписанный председателем и секретарем жюри по соответствующему общеобразовательному 

предмету, с результатами олимпиады, оформленными в виде рейтинговой таблицы 

победителей, призеров и участников с указанием сведений об участниках, классе и набранных 

ими баллах (рейтинговая таблица). 

13.5. Не позднее 3 рабочих дней со дня принятия решения апелляционной комиссией по 

результатам рассмотрения апелляции по соответствующему общеобразовательному предмету 

предоставить организатору муниципального этапа олимпиады протоколы, утверждающие 

индивидуальные результаты участников муниципального этапа; 

13.6. Направить организатору аналитический отчет о результатах выполнения олимпиадных 

заданий, подписанный председателем жюри. 

14. Обеспечить участие учителей в работе Апелляционной комиссии (Приложение 4): 

14.1. Принять и рассмотреть апелляции участников муниципального этапа олимпиады. 

14.2. Принять по результатам рассмотрения апелляции решение об отклонении или об 

удовлетворении апелляции («отклонить апелляцию, сохранив количество баллов», 

«удовлетворить апелляцию с понижением количества баллов», «удовлетворить апелляцию с 

повышением баллов»); 

14.3. Информировать участников муниципального этапа олимпиады о принятом решении. 

14.4. Осуществить председателю общее руководство работой апелляционной комиссии. 

15. Техническому специалисту: 

15.1. Установить видеонаблюдение во всех аудиториях проведения (вебкамера, компьютер с 

доступом в сеть Интернет). Угол обзора вебкамеры – все рабочие места для участников 

олимпиады. Подключение с использованием TrueConf. 

15.2. Настроить и включить в день проведения олимпиады видеонаблюдение в 9:00 часов. 

16. Сопровождающим: 

16.1. Сопроводить участников олимпиады в пункт проведения олимпиады. 

16.2. Обеспечить сбор и хранение личных вещей участников во время проведения олимпиады. 

16.3. Присутствовать в пункте проведения олимпиады до времени ухода последнего участника 

своей школы. 

17. Контроль за проведением муниципального этапа олимпиады оставляю за собой. 

 

 

 

           Директор МАОУ СОШ № 16                                                          О.В. Кнор 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу  

от 03.11.2023 г. № 324-д 

 
 

График и место проведения муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании «ГО Карпинск» в 2023-2024 учебном году 
Организация муниципального этапа ВСОШ Участники муниципального этапа ВСОШ 

Предмет/ 

место сбора 

участников 

олимпиады 

Дата 

проведения 

олимпиады 

Место проведения 

/Ф.И.О 

сопровождающего 

Дополнительны

е материалы 

Длительность 

олимпиады 
6-7 класс 8 класс 9 класс 10-11 класс 

Литература 

(ЦДИ) 

8 ноября 

среда 

МАОУ 

СОШ № 2 

Позднякова Н.П. 

 7-8 классы- 135 

минут 

9-11 классы- 

270 минут 

Гордеева К. 

Сафиуллина 

Д. 

Годун Е. Дубровина Е. 

Гинтер А. 

Просовская О. 

Носова П. 

 

Крутикова А. 

Прокопьева И. 

Спиряев Е. 

Мансурова А. 

Физика 

(мастерская 

девочки) 

9 ноября 

четверг 

МАОУ 

СОШ № 16 

Циркуль, 

транспортир, 

линейка, 

калькулятор, 

ластик, 

простой 

карандаш 

7-8 классы- 180 

минут 

9-11 классы- 

230 минут 

 Носов С.  Шарычев Д. 

Рычков И. 

Искусство (МХК) 

(актовый зал) 

10 ноября 

пятница 

 

МАОУ 

СОШ № 5 

Позднякова Н.П. 

Допускается 

использование 

орфографическ

их словарей (2-

3 экз. на 

аудиторию) 

7-8 классы- 225 

минут  

9 классы – 225 

минут  

10 классы -225 

минут 

11 классы – 225 

минут 

 

Архиреева Д. 

Гордеева К. 

Ковязина А. 

Кузнецова Е. 

Руцкая В. 

Перетягина П. 

Гарина У. 

Тращинская 

П. 

Флеер Е. 

Федосеева С. 

Сергиенко А. 

Жуков Г. 

Годун Е. 

Тер У. 

Петрова О. 

 

Созин Т. 

Варешкина А. 

Бурякова К. 

Назарова Н. 

 

Экономика 

(мастерская) 

13 ноября МАОУ 

СОШ № 16 

 

Линейка, 

карандаш, 

ластик. По 

запросу 

участника – 

7-8 классы- 120 

минут 

9 классы –  

150 минут  

Шульга В.    



непрограммиру

емый 

калькулятор 

10-11 классы- 

180 минут 

Физическая 

культура 

(ЦДИ) 

 

14 ноября 

15 ноября 

вторник 

среда 

Теория 

МАОУ 

СОШ № 2 

Гольц В.О. 

Практика 

волейбол – 11:00 

МАОУ СОШ № 2, 

Практика 12:00 – 

МАОУ ДО 

«ДЮСШ» 

Спортивная 

форма. 

 

Допуск мед. 

работника 

Теория – 45 

минут для всех 

классов 

 

 

Дукарт М. 

Гладких А. 

Сысков А. 

Чефранов А. 

Любавин А. 

Куренков Е. 

Кузнецов Г. 

Перевозкин С. 

Опарина Д. 

Тер У. 

Шарычева А. 

Геренгер А. 

Шелопаева Ю. 

Котельникова 

К. 

Киченко А. 

Белковский И. 

Верховой Е. 

 

Самойлова С. 

Батуева П. 

Ланец К. 

Созин Т. 

Пластинин Е. 

Мельников А. 

 

Савинова А. 

Прыткова А. 

Мустафина В. 

Прокопьева И. 

Докучаев А. 

Романов А. 

Шарычев Д. 

Подольский К. 

Фольц К. 

Штенников Е. 

 

 

Обществозна 

ние 

(актовый зал) 

17 ноября 

пятница 

МАОУ 

СОШ № 6 

Позднякова Н.П. 

Непрограммир

уемый 

калькулятор 

для 10-11 

классов 

7-8 классы-90 

минут 

9-11классы-120 

минут 

Тропман К. 

Светозарова 

К. 

Цепелев К. 

Игнатьева Д. 

Кропачева С. 

Вохмянина А. 

 

Попова М. 

Моор Д. 

Триллер К. 

Годун Е. 

 

Созин Т. 

Акст Д. 

Бутц Е. 

Башарина Е. 

 

Рудий М. 

Касаткина А. 

 

Астрономия 

(мастерская 

девочки) 

18 ноября 

суббота 

МАОУ 

СОШ № 16 

Непрограммир

уемый 

калькулятор 

180 минут     

Русский язык 

(актовый зал) 

20 ноября 

понедельни

к 

МАОУ 

СОШ № 2 

Позднякова Н.П. 

 7-9 классы-180 

минут 

10-11классы-

240 минут 

Гордеева К. 

 

Зубарева А. 

Годун Е. 

Солодова Д. 

Шелопаева Ю. 

 

Берёзкина С. 

Башарина Е. 

Просовская О. 

Дубровина Е. 

 

Шарычев Д. 

Кузеванова Ю. 

Дашкун Е. 

Крутикова А. 

Прокопьева И. 

Чемякина А. 

Ян А. 

Романова А. 

Светозарова А. 

Кашкина Е. 

Ерофеева Л. 



Химия 

(мастерская 

девочек) 

21 ноября 

вторник 

МАОУ 

СОШ № 16 

 

Непрограммир

уемый 

калькулятор 

7-8 классы- 90 

минут 

9 классы- 135 

минут 

10-11 классы- 

180 минут 

   Чемякина А. 

Ерофеева Л. 

Прокопьева И. 

 

География 

(актовый зал) 

23 ноября 

четверг 

МАОУ 

СОШ № 6 

Гольц В.О. 

В 8, 10, 11 

классах к 

одному из 

заданий 

прилагается 

топографическ

ая карта в 

отдельном 

файле 

7-8 классы- 135 

минут 

9-11 классы- 

180 минут 

Архиреева Д. 

Колмаков М. 

Гарина У. 

Сергиенко А. 

Федосеева С. 

Шапатина А. 

Годун Е. 

Триллер К. 

Петрова О. 

 

Бурякова К. 

Башарина Е. 

Ященко И. 

Назарова Н. 

 

Прокопьева И. 

Технология 
Теория 

Практика 
(актовый зал) 

24 ноября 

пятница 

МАОУ 

СОШ № 5 

Позднякова Н.П. 

 

ТТТ – 

калькулятор, 

линейка, 

простой 

карандаш, 

ластик. 

теоретич тур  

7-11 классы-90 

минут; 

практич тур 

(культура 

дома- 150 

минут, 

техническое 

творчество-180 

минут); 

защита 

проектов  

– 5-7 минут 

Флеер К. 

Гордеева К. 

Дукарт М. 

Гладких А. 

Сюткин Д. 

Куренков Е. 

 

Коляда С. 

Годун Е. 

Петрова О. 

Лупей А. 

 

 

Волкова А. 

Пластинин Е. 

 

Прокопьева И. 

Родин В. 

 

Технология 
Защита проектов 

(актовый зал) 

25 ноября 

суббота 

МАОУ 

СОШ № 5 

Козина Е.Д. 

 

В случае 

черно-белой 

печати заданий 

теоретического 

тура, 

рекомендуется 

вывести 

иллюстрации 

на экран. Для 

практического 

тура базовый 

чертеж 

распечатать на 

цветной бумаге 

Флеер К. 

Гордеева К. 

Дукарт М. 

Гладких А. 

Сюткин Д. 

Куренков Е. 

 

Коляда С. 

Годун Е. 

Петрова О. 

Лупей А. 

 

 

Волкова А. 

Пластинин Е. 

 

Прокопьева И. 

Родин В. 

 

История 

(центр детских 

инициатив) 

27 ноября 

понедельни

к 

МАОУ 

СОШ № 6 

Позднякова Н.П. 

Циркуль, 

транспортир, 

линейка, 

непрограммиру

7-8 классы-120 

минут 

9-11классы-180 

минут 

Корытин Е. 

Вохмянина А. 

Триллер К. 

Белковский И. 

 

Кривоногов М. 

ПавленкоВ. 

Дубровина Е. 

 

Смагин И. 

Рудий М. 

Ян А. 



емый 

калькулятор 

Английский язык 

(центр детских 

инициатив) 

28 ноября 

вторник 

МАОУ 

СОШ № 2 

Гольц В.О. 

 7-8 классы-180 

минут 

9-11классы-120 

минут 

 Годун Е.  Крутикова А. 

Ян А. 

Биология 

(актовый зал) 

29 ноября 

среда 

 

МАОУ 

СОШ № 2 

Позднякова Н.П. 

 

 7-11 классы- 

120 минут 

Архиреева Д. 

Сюткин Д. 

Светозарова 

К. 

Шарычева А. 

Петрова О. 

Попова М. 

Годун Е. 

Маврин М. 

Шадрина Е. 

Башарина Е. 

Берёзкина С. 

Рычков И. 

Проскурякова 

В. 

Чемякина А. 

Прокопьева И. 

Чайникова Д. 

Светозарова А. 

Прыткова А. 

Математика 

(актовый зал) 

30 ноября 

четверг 

МАОУ 

СОШ № 6 

Гольц В.О. 

 6-11 классы-

235 минут 

Носов Д. 

Другов Б. 

Архиреева Д. 

  Шарычев Д. 

ОБЖ 

Теория 

(актовый зал) 

1 декабря 

пятница 

МАОУ 

СОШ № 5 

Позднякова Н.П. 

 теоретический 

тур  

7-11 классы-90 

минут 

 Лупей А. 

Годун Е. 

Савинова А. 

Пластинин Е. 

Волкова А. 

Вещев В. 

Касаткина А. 

Романов А. 

Кашкина Е. 

ОБЖ 

Практика 

(актовый зал) 

2 декабря 

суббота 

МАОУ 

СОШ № 5 

Козина Е.Д. 

   Лупей А. 

Годун Е. 

Савинова А. 

Пластинин Е. 

Волкова А. 

Вещев В. 

Касаткина А. 

Романов А. 

Кашкина Е. 

Право 

(актовый зал) 

4 декабря  

понедельни

к 

МАОУ 

СОШ № 6 

Позднякова Н.П. 

 9 классы -70 

минут 

10-11 классы-

90 минут 

   Крутикова А. 

Экология 

(мастерская) 

5 декабря 

вторник 

МАОУ 

СОШ № 16 

 

 7-11 классы- 

120 минут 

 

  Башарина Е. Прокопьева И. 

Информатика 

(актовый зал) 

7 декабря 

четверг 

МАОУ 

СОШ № 5 

Гольц В.О. 

 7-9 классы-100 

минут 

 Афонькин И.   



Информатика 

(актовый зал) 

8 декабря 

пятница 

МАОУ 

СОШ № 5 

Позднякова Н.П. 

 10-11классы-

240 минут 

 Афонькин И.   

 

 



Приложение 2 к приказу от  

03.11.2023 г. № 324-д 

 
Состав организаторов в аудитории, общественных наблюдателей муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании «ГО Карпинск» в 2023-2024 учебном 

году 

№ 

п/п 

Предмет/ 

место сбора 

участников 

олимпиады 

Дата 

проведения 

олимпиады 

Параллели 

классов 

Место 

проведения 

/количество 

участников 
олимпиады 

ФИО организатора в аудитории/ 

номер аудитории проведения 

олимпиады 

ФИО 

общественного 

наблюдателя 

ФИО регистратора/ 

организатора вне 

аудитории 

1. Физика 

 
 

(мастерская 

девочек) 

 

 

9 ноября 7, 8, 9, 

10, 11 

МАОУ СОШ 

№ 16 

18 участников 

 

1) МАСТЕРСКАЯ № 1: 
(7кл. – 8 уч., 8 кл. – 6 уч., 10 

кл. – 4 уч.), 

Бирюкова Екатерина 

Витальевна 

1) Селютина 

Полина 

Григорьевна 

2) Евтушенко 

Лариса 

Владимировна 

3) Куштанова 

Сони 

Гильфановна 

Регистратор: 

Козина Елизавета 

Дмитриевна, Гольц 

Владимир 

Олегович 
 

Организатор вне 

аудитории: 

Беляева Алина 

Николаевна 

2. Экономика 

 

(мастерская 

девочки) 

 

 

13 ноября 7–8, 9, 

10–11 

МАОУ СОШ 

№ 16 

 

25 

участников 

1) МАСТЕРСКАЯ № 1: 
(8 кл. – 12 уч.), 

Бирюкова Екатерина 

Витальевна 

 

2) МАСТЕРСКАЯ № 2: 

(7 кл. – 9 уч., 9 кл. - 2уч.,11кл. 

– 2 уч.), 
Триллер Наталья Владимировна 

1) Селютина 

Полина 

Григорьевна 

2) Евтушенко 

Лариса 

Владимировна 

3) Куштанова 

Сония 

Гильфановна 

Регистратор: 

Козина Елизавета 

Дмитриевна, Гольц 

Владимир 

Олегович 
 

Организатор вне 

аудитории: 

Беляева Алина 

3. Астрономия 

 

(мастерская 

девочки) 

 

 

18 ноября 7, 8, 9, 
10, 11 

МАОУ СОШ 

№ 16 

 

4 частника 

1) МАСТЕРСКАЯ № 1: 
(10 кл. – 3 уч., 11 кл. – 1 уч.) 

Бирюкова Екатерина 

Витальевна 

1) Селютина 

Полина 

Григорьевна 

2) Евтушенко 

Лариса 

Владимировна 

Регистратор: 

Козина Елизавета 

Дмитриевна, Гольц 

Владимир 

Олегович 
 



3) Куштанова 

Сония 

Гильфановна 

Организатор вне 

аудитории: 

Беляева Алина 

Николаевна 

4. Химия 

 

(мастерская 

девочки) 

 

21 ноября 7-8, 9, 
10, 11 

МАОУ СОШ 

№ 16 

 

4 участника 

1) МАСТЕРСКАЯ № 1: 
Триллер Наталья 

Владимировна 

1) Селютина 

Полина 

Григорьевна 

2) Евтушенко 

Лариса 

Владимировна 

3) Куштанова 

Сония 

Гильфановна 

Регистратор: 

Козина Елизавета 

Дмитриевна, Гольц 

Владимир 

Олегович 
 

Организатор вне 

аудитории: 

Беляева Алина 

Николаевна 

5. Экология 

 

(мастерская 

девочки) 

 

5 декабря 7–8, 9, 
10–11 

МАОУ СОШ 

№ 16 

 

участников 

1) МАСТЕРСКАЯ № 1: 
Бирюкова Екатерина 

Витальевна 

 

2) МАСТЕРСКАЯ № 2: 

Триллер Наталья 

Владимировна 

1) Селютина 

Полина 

Григорьевна 

2) Евтушенко 

Лариса 

Владимировна 

3) Куштанова 

Сония 

Гильфановна 

Регистратор: 

Козина Елизавета 

Дмитриевна, Гольц 

Владимир 

Олегович 

 

Организатор вне 

аудитории: 

Беляева Алина 

Николаевна 



Приложение 3 к приказу  

от 03.11.2023 г. № 324 -д 

 
Состав жюри 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

по каждому общеобразовательному предмету в ГО Карпинск  в 2023-2024 учебном году 
 
 

 

№ 

п/п 

Предмет ФИО Место работы Должность 

1.  Русский язык Подольская Ирина Сергеевна МАОУ СОШ № 16 председатель 

2.  Рыкова Валентина 

Александровна 

МАОУ СОШ № 16 член жюри 

3.  Галлямшина Мария 

Ахметовна 

МАОУ СОШ № 16 член жюри 

4.  Сорих Светлана 

Александровна 

МАОУ СОШ № 16 член жюри 

5.  Мамаева Юлия Ивановна МАОУ СОШ № 16 член жюри 

1.  Литература Галлямшина Мария 

Ахметовна 

МАОУ СОШ № 16 секретарь 

жюри 

2.  Рыкова Валентина 

Александровна 

МАОУ СОШ № 16 член жюри 

1.  Математика Куренкова Ольга Евгеньевна МАОУ СОШ № 16 член жюри 

2.  Афанасьева Анна Олеговна МАОУ СОШ № 16 член жюри 

1.  Экономика Таршилова Марина 

Алексеевна 

МАОУ СОШ № 16 председатель 

2.  Алексеева Ольга Геннадьевна МАОУ СОШ № 16 член жюри 

1.  Физика, 

астрономия 

Веретенникова Ирина 

Валерьевна 

МАОУ СОШ № 16 председатель 

1.  Химия Телицына Елена 

Александровна 

МАОУ СОШ № 16 председатель 

1.  Биология, 

экология 

Рычкова Наталья Вадимовна  МАОУ СОШ № 16 председатель 

1.  Информати 

ка и ИКТ 

Ившин Сергей 

Александрович 

МАОУ СОШ №16 член жюри 

1.  География Ярошук Ирина Ювенальевна МАОУ СОШ № 16 член жюри 

1.  Обществозна

ние 

Алексеева Ольга Геннадьевна МАОУ СОШ № 16 член жюри 

2.  Таршилова Марина 

Алексеевна 

МАОУ СОШ № 16 член жюри 

1.  История Таршилова Марина 

Алексеевна 

МАОУ СОШ № 16 член жюри 

2.  Алексеева Ольга Геннадьевна МАОУ СОШ № 16 член жюри 

1.  Право Алексеева Ольга Геннадьевна МАОУ СОШ № 16 председатель 

2.  Таршилова Марина 

Алексеевна 

МАОУ СОШ № 16 секретарь 

жюри 



1.  Английский, 

китайский, 

французский, 

испанский, 

итальянский 

язык 

Мохова Юлия Александровна МАОУ СОШ №16 член жюри 

1.  Физическая 

культура 

Созин Дмитрий Андреевич  МАОУ СОШ № 16 член жюри 

2.  Цой Антон Инокентиевич МАОУ СОШ № 16 член жюри 

1.  Искусство 

(МХК) 

Созина Александра Львовна МАОУ СОШ № 16 член жюри 

1.  Технология Кашкин Михаил Борисович МАОУ СОШ № 16 член жюри 

2.  Голубь Людмила Яковлевна МАОУ СОШ № 16 член жюри 

1.  ОБЖ Гольц Владимир Олегович МАОУ СОШ № 16 член жюри 

2.  Кашкин Михаил Борисович МАОУ СОШ № 16 член жюри 

 



 

 
Состав апелляционной комиссии 

Приложение 4 к приказу 

от 03.11.2023 г. № 324 -д 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

по каждому общеобразовательному предмету в ГО Карпинск в 2023-2024 учебном году 
 
 

№ 

п/п 

Предмет ФИО Место работы Должность 

1. Русский язык Подольская Ирина Сергеевна МАОУ СОШ № 16 председатель 

1. Литература Подольская Ирина Сергеевна МАОУ СОШ № 16 председатель 

2. Галлямшина Мария 

Ахметовна 

МАОУ СОШ № 16 секретарь 

1. Математика Куренкова Ольга Евгеньевна МАОУ СОШ № 16 член жюри 

1. Экономика Веретенникова Ирина 

Валерьевна 

МАОУ СОШ № 16 председатель 

Алексеева Ольга Геннадьевна МАОУ СОШ № 16 член жюри 

1. Физика, 

астрономия 

Телицына Елена 

Александровна 

МАОУ СОШ № 16 председатель 

1.  Биология, 

экология 

Рычкова Наталья Вадимовна МАОУ СОШ № 16 председатель 

1.  Информати 

ка и ИКТ 

Ившин Сергей 

Александрович 

МАОУ СОШ №16 член жюри 

1.  География Ярошук Ирина Ювенальевна МАОУ СОШ № 16 секретарь 

1.  Обществоз

нание 

Таршилова Марина 

Алексеевна 

МАОУ СОШ № 16 член жюри 

1.  История Алексеева Ольга Геннадьевна МАОУ СОШ № 16 член жюри 

1.  Право Алексеева Ольга Геннадьевна МАОУ СОШ № 16 председатель 

1.  Английский, 

китайский, 

французский, 

испанский, 

итальянский 

язык 

Мохова Юлия Александровна МАОУ СОШ № 16 член жюри 

1.  Искусство 

(МХК) 

Созина Александра Львовна МАОУ СОШ № 16 член жюри 

1.  Технология Кашкин Михаил Борисович МАОУ СОШ № 16 член жюри 

1.  ОБЖ Гольц Владимир Олегович МАОУ СОШ № 16 член жюри 



 


		2023-11-24T10:01:38+0500
	Кнор Ольга Владимировна




